
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.028.415/0001-09CNPJ: (49) 3674-3100

89893-000 - Mondaí

Telefone:
AVENIDA LAJU, 420 - CENTROEndereço:

Nr.:   14/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

47/2024

29/04/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/05/2024
Dispensa de licitação
14/2024 - DL
47/2024

Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados em
assessoria e consultoria para a aplicação da Lei Complementar nº 195/2022 - Lei Paulo
Gustavo e da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura (PNAB), instituída
pela Lei nº 14.399, de 08 de julho de 2022, conforme estabelecido no Termo de
Dispensa de Licitação e anexos.

Participante: M. N. LEITE

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM

ASSESSORIA E CONSULTORIA PARA A APLICAÇÃO DA LEI
COMPLEMENTAR Nº 195/2022 - LEI PAULO GUSTAVO - Prestação de
serviços técnicos especializados em assessoria e consultoria para a
aplicação da Lei Complementar nº 195/2022 - Lei Paulo Gustavo.
Os serviços serão de acompanhamento e assessoramento a
distância desde o planejamento, reuniões com os fazedores de
cultura, elaboração de documentos técnicos, acompanhamento da
regularização orçamentária, elaborações dos editais,
acompanhamento da execução dos projetos, acompanhamento na
criação do sistema cultural e prestação de contas.

1,000 UN 5.930,00 5.930,00

Marca: própria
2 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM

ASSESSORIA E CONSULTORIA PARA A APLICAÇÃO DA POLÍTICA
NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA (PNAB),
INSTITUÍDA PELA LEI Nº 14.399, DE 08 DE JULHO DE 2022 -
Prestação de serviços técnicos especializados em assessoria e
consultoria para a aplicação da Política Nacional Aldir Blanc de
Fomento à Cultura (PNAB), instituída pela Lei nº 14.399, de 08 de
julho de 2022.
Os serviços serão de acompanhamento e assessoramento a
distância desde o planejamento, reuniões com os fazedores de
cultura, elaboração de documentos técnicos, acompanhamento da
regularização orçamentária, elaborações dos editais,
acompanhamento da execução dos projetos, acompanhamento na
criação do sistema cultural e prestação de contas.

1,000 UN 4.370,00 4.370,00

Marca: própria
Total do Participante: 10.300,00

Total Geral: 10.300,00

Manutenção Atividades Culturais 11.001.13.392.1145.2305.3.3.90.00.00 R$ 10.300,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

03/05/2024Mondaí,


